c) Sở Công Thương phối hợp với các ngành liên quan vận động, hướng dẫn các doanh nghiệp sớm chủ động xây dựng kế hoạch sản xuất kinh doanh, dự trữ, chuẩn bị đầy đủ, kịp thời lực lượng, hàng hóa, nhất là các mặt hàng thiết yếu đáp ứng tốt nhu cầu mua sắm của Nhân dân dịp cuối năm 2022 và Tết Nguyên đán

Quý Mão - 2023, đặc biệt là người dân ở vùng nông thôn, hải đảo; bảo đảm cung ứng nguồn hàng dồi dào, phong phú. Vận động các cơ sở kinh doanh triển khai hiệu quả công tác bán hàng góp phần bình ổn thị trường.

3. Tăng cường kiểm tra, kiểm soát thị trường văn hóa phẩm

a) Sở Văn hóa và Thể thao tăng cường quản lý, kiểm tra, giám sát việc tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao, lễ hội trước trong và sau Tết Nguyên đán Quý Mão - 2023; phối hợp tổ chức các hình thức tuyên truyền, cổ động các loại hình văn hóa nghệ thuật, vui chơi giải trí phù hợp với tình hình phòng chống dịch, đảm bảo phục vụ Nhân dân, khách du lịch và bạn bè quốc tế có mặt tại thành phố đón Tết vui tươi, lành mạnh, an toàn, phù hợp với nếp sống văn